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1.1. Ugovor o izradi tehnicke dokumentacije



UGOVOR
O IZRADI TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Zakljugen izmedu:

1. Voloshina Natalia, rodjena dana 23.04.1960, drzavljanka Ruske Federacije, pasos 72
1118503, koga po generalnom punomoéju UZZ 64 AA 2306396 od 25.12.2017 dana,
zastupa Smiayukha Alena (u daljem tekstu: NARUCILAC)

i

2. "TRIA" d.o.0. Budva, PIB 03050882, adresa [ Proleterske: S 54/16, koga zastupa |zvr8ni

direktor Milena Babi¢, d.i.a. (u daljem tekstu: IZVRSILAC)

Clan 1.
IZVRSILAC se obavezuje da za potrebe NARUCIOCA pruzi uslugu:

a.) lzrade tehnicke dokumentacije za stambeni objekat, spratnosti P+1, na UP br.83, na dijelu
k.p. 2524/1 KO Budva, DUP Budva Komosevina.

Clan 2.

Predmet angazovanja:
a.) Izrada idejnog rieSennja sa 3d vizualizacijama za pomenuti objekat
b.) Izrada glavnog projekta za pomenuti objekat
- projekat arhitekture
- projekat instalacija vodovoda i kanalizacije
- projekat jake i slabe struje
- projekat konstrukcije
c.) Izrada revizije glavnog projekta iz tacke b. élana 2. kao i dobijenje svih saglasnosti i prijave
gradenja objekta .
d.) lzrada projekata uredjenja terena
e.) lzrada Elaborata energestke efikasnosti
f.) lzrada Elaborata zastite od pozara

Izvrsilac se obavezuje da usluge iz tacke b. izvrsi u roku od 40 radnih dana od prihvacenog
idejnog rjieSenja (dobijene saglasnosti gradskog arhitekte) iz tacke a. ovog &lana. Usluge iz tacke c.
ovog &lana izvrsice se u roku od 60 radnih dana od prihvacenog glavnog projekta.



Clan 3.

1IZVRSBILAC se obavezuje da tehnitku dokumentaciju uradi kvalitetno i na vrijeme, postujuci
savremena dostignu¢a tehnologije. Takode se obavezuje da u okviru ugovorene cene preda
Narucilacu predmetnu dokumentaciju iz &lana 2. ovog Ugovora u 1 (jedan) primerku u analognoj
formi i 9 (devet ) primeraka u digitalnoj formi.

Clan 4.

IZVRSILAC se obavezuje da povjereni posao obavi u skladu sa pravilima struke, uz primjenu
vaZzecéih zakonskih i tehnigkih propisa, normativa i standarda za predmetnu oblast u svim fazama
izvodenja radova, a sve prema Zakonu o planiranju prostora i izgradniji objekata ("SluZbeni list Crne
Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018) kao i Pravilniku o
nacinu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta ("Sluzbeni list Crne Gore", br.
044/18 od 06.07.2018), u skladu sa izdatim Urbanisti¢ko-tehnikim uslovima i projektnim zadatkom
narucioca.

Clan 5.
Svi sporovi nastali u vezi sa primjenom odredbi ovog Ugovora rije$avaée se sporazumno. Za slucaj

da nije moguée postiéi sporazum na ovaj nadin, isti ¢e se rijeSavati pred Privrednim sudom u
Podgorici.

Clan 6.
Sve $to nije definisano ovim ugovorom primjenjivaée se odredbe Zakona o obligacionim odnosima,
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i drugi zakonski propisi koji reguli$u predmet ovog
Ugovora.

Clan 7.

Ovaj Ugovor je sacinjen u Budvi dana 02. 04. 2019. godine od kada se i primjenjuje u 4 (&etiri)
istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadrzava po 2 (dva).
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PUHOMOCIE

Ruska Federacija.
Grad Saratov, Saratovska cbhlast.
Dvadeset petog decembra dvije hiljade sedamnaseste godine.

Ja, Voloshina Natalia Romanovna, pol: Zenski, datum rodenja: 23 aprila 1960
godine, mjesto rodenja: grad Seratov, sz prijavijenim pre valiitem na adresi: grad
Saratov ut. TehniCeskaja br.35/45 stan 142, paso driavl] Ruske Federacije 63
04 619904, datum izdavanja: 18 maja 2005 god, izdat @d strane U“raw uriutrasinjih
poslova Kirovskog rejona grada Saratova, sifra odjeljenja: 642-003, ovim punomoc jem
ovlascujem

Gr. Smiayukha Alenu Aleksandrovnu, pol: Zenski, datum rodenja: 08 2veus
1975 eodine, mjesto rodenja: Republika Bielorusija. 5{35 Minsk, za Df‘jmié“mm
prebivaﬁ%tcm na adresi: Minska oblast, Borisovski rejon, selo Zavidnoe, ul. Dacnaja
br.1, pasos MC 2850450, datum izdavanja: 20 jula 2016 godine, izdatl od: Borisovski
RUVD Mmske oblasti, vaZi do: 20 jula 2026 godine, maticni brcj' 40B0B75A001PBY, 171
Maevskog Viacheslava Aleksandrovicha, pol: muski, datum rodenja: 05 novembra
1987 godine, mjesto rodenja: Republika Bjelorusija, Mogiljevska oblast, grad Bobrujsk,
sa prijavlienim prebivalitemn na adresi: #ogiljevska oblast, grad Bobrujsk, ul.
Uljanovskaja br.21, stan 479, pasos KB2226384, datum izdavanja: 22 decembra 2016
godine, izdat od: UVD Bobrujskog gradskog izvrsnog komiteta Mogiljevske ablasti, vazi
do: 22 decembra 2026 godine, maticni broj: 3051187M0%8PBE, koji djeluju nezavisno
jedno od drugog, da kupe na moje ime po cijeni i pod uslovima po svom nahodenju
bilo koje objekte nepokretnosti koji se nalaze u Crnoj Gori.

Radi ¢ega dajem pravo da potpisuju, predaju zahtjeve, primaju razlicite vrste
potvrda i dokumenata, da placa sve vrste poreza, dazbina, poreza, a takede da
preduzimaju sledece pravne radnje i da zakljuce sledece pravne poslove: na teritoriji
Republike Crne Gore da pregovaraju sa Prodavcem nepokretnosti, da budu
predstavnici pred svim, bez izuzetaka, ustanovama i organizacijama bilo kog oblika
svojine u Republici Crnoj Gori, da zakljudi u slucaju potrebe predugovor o
vupnprodaii, ugovor o kupoprodaji nepokretnosti, a u slucaju potrebe i priloge/anekse
weerrora pod uslovima po svem nahodenju i na nacin koji je dogovoren sa Prodavcem
necokretnosti, da potpife akt o primopredaji, da izvrsi placanje za kuplienu
nepckretnost, da potpi%u ugovor o hipoteci, druge forme ugovora i sporazuma o
hipoteoi bez ogranicenja, da zastupaju maoje interese po svim pravnim pitanjima,
vezanim za proces hipoteke na nepokretnu imovinu, da predaju zahtjev za hipotekuy,
da prime od notara resenje o hipoteci, druga dokumenta, zahtjeve i reSenja u veri sa
ovirn nalogom kod svih organa Crne Gore, da uknjizi pravo (prenos prava) svojine kod
odgovarajucih organizacija, da primaju sva dokumenta koja su prosla drzavnu

blike Crpe Gare bro;. 03-5306/10 od 25. IO .{O‘an[} pon:du)cw da je ova] preved vieran

ket je sastavljen na ruskom jeziku.
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pocetak prevo:

PUNOMOCUJE

Ruska Federacija.
Grad Saratov, Saratovska ohlast.
Dvadeset petog decembra dvije hiljade sedamnaeste godine.

Ja, Voloshina Natalia Romanovna, pol: Fenski, datum rodenja: 23 aprila 1960
godine, miesto rodenja: grad Saratov, sa prijavijenim pr‘ #rem na adresic grad
Saratov ul. TehniCeskaja br.35/45 stan 142, pasos drzavljanina Ruske Federacije 63
04 61 9904 datum izdavanja: 18 maja 2005 god, izdat Qd strane U"*T’Edr’ unutrasniih
poslova Kirovskog rejona grada Saratova, Sifra odjeljenja: 642-003, ovim pUnOMoCjem
ovlascujem

ing

Gr. Smiayukha Alenu Aleksandrovnu, pol: Zenski, datum rodenja: OB avgust
1975 godine, mjesto rodenja: Republika Bjelorusija. grad Minsk, =2 Dﬁjf“}"‘mm
Dacnaja

prebfvaﬁétcm na adresi: Minska oblast, Borisowski rejon, selo Zavidnoe, ul.
br.1, pasos MC 2850450, datum izdavanja: 20 jula 2016 godine. izdat od: Borisovski
RUVD Mmske oblasti, vazi do: 20 juls 2026 godine, matiéni broj: 4080875A001PB7, i/ili
Maevskog Viacheslava Aleksandrovicha, pol: muski, datum rodenja: 05 novembra
1987 godine, mjesto rodenja: Republika Bjelorusija, Mogiljevska oblast, grad Bobrujsk,
sa prijavijenim prebivaliStem na adresi: Mogiljevska oblast, grad Bobrujsk, ul.
Uljanovskaja br.21, stan 479, pasos KB2226384, datum izdavania: 27 decembra 2016
godine, 1zdat od: UVD 80bru3:;koc gradskog izvrinog komiteta Mogiljevske oblasti, vazi
do: 22 decembra 2026 godine, maticni broj: 3051187M098PBE, koji djeluju nezavisno
jedno od drugog, da kupe na moje ime po cijeni i pod uslovima po svom nahodenju
bilo koje objekte nepokretnosti koji se nalaze u Crnoj Gori.

Radi ¢ega dajem pravo da potpisuju, predaju zahtjeve, primaju razlicite vrste
potvrda i dokumenata, da plaéa sve vrste poreza, darzbina, poreza, a takode da
preduzimaju sledece pravne radnje i da zakljuée sledece pravne poslove: na teritoriji
Republike Crne Gore da pregovaraju sa Prodavcem nepokretnosti, da budu
predstavnici pred svim, bez izuzetaka, ustanovama i organizacijama bilo kog obtika
svojine u Republici Crnoj Gori, da zakljuli u slucaju potrebe predugovar o
kupoprodaiji, ugovor o kupoprodaji nepokretnosti, a u slucaju potrebe i priloge/anekse
uueriora pod uslovima po svom nahodenju i na nacin koji je dogovoren sa Prodavcem
nepsvretnosti, da potpise akt o primopredaji, da izvrsi placanje za kuplienu
nepovretnost, da potpisu ugovor o hipoteci, druge forme ugovora i sporazuma o
hipotect bez ograni¢enja, da zastupaju moje interese po svim pravnim pitanjima,
vezanim za proces hipoteke na nepokretnu imovinu, da predaju zahtiev za hipoteku,
da prime od notara resenje o hipoteci, druga dokumenta, zahtjeve i resenja u vezi sa
ovim nalosem kod svih organa Crne Gore, da uknjizi prave (prenos prava) svojine kod
odgovarajucih organizacija, da primaju sva dokumenta koja su prosla drzzvou

: oh%u: Crne Gore bm;. 03-5506/10 od 25. 19 AOTGgoa ponrdu;cr da je ovaj !_‘,..\;}{} vieran criat
kaii je sastavljen na ruskom jeziku. ~.
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POTPIS: _Voloshing Natalia Romanovna (svojerucni potpis)
g Natalia Remanovnag | :

Ruska Federacija,
Grad Saratov, Saratovska oblast,

Dvgdﬁm}»et petog decembra dvije hiljade sedamnaeste godine.
Sadria) punomodis odg

U Ovara izjavi volje lica koje je dalo punomodie.
Punomodie j& poipisans u MOm prisutstvy.
ldentitet potpisnika punomodja je utvrdena, njihova sposobnost provierena.

Upisano u registar pod brojem 2 - 1854,
Haplscens po 1arifi; 500 rab. 00 kop.,
Uplaceno za pruzanje usluga pravne 1 tehnicke prirode: 1790 rub. 00 kop,

/svajerucni potpis/ S.V. Zubkova

ME. Okrugli pecot Hotore sa 2rbom Ruske Federacije i tekstom:
“Hetar OV Zubkova, Sjediite: grad Saratov Seratovske oblasti,
notarskl vkruy: grod Sarotov Sarctovske oblasti,

Hoseding broj 129 od 10.08.1993 god.”
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1.2. Podaci o projektantu



CRNA GORA

MINISTARSTVO FINANSIJA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
Broj: 5- 0732775/ 001

U Podgorici, dana 04.06.2015.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lana 83 i 86
Zakona o privrednim druétvima ("Sllist RCG", br.6/02 i "SLlist", br.17/07 ... 40/11}, rjedavajuci
po prijavi za registraciju osnivanja drutva sa ogranitenim odgovorno¥éu DRUSTVO SA
OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "TRIA" - BUDVA, broj 225344 podnijetoj dana 04.06.2015 u
11:48:21, preko

Ime i prezime: ZELJKO RAKOCEVIC
IMBG ili br.paso3a: 0106971283028
Adresa: TRG SUNCA BR.5 BUDVA, BUDVA

donosi

RIESENJE

Registruje se osnivanje DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "TRIA" - BUDVA sa
sliedecim podacima:

Skraceni naziv: TRIA

Oblik organizovanja: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU
Registarski broj: 50732775

PIB: 03050882

Datum statuta: 04.06.2015.

Datum ugovora: 04.06.2015.

Adresa uprave - sjediste: PRVA PROLETERSKA §54/16 BUDVA

Adresa za prijem sluzbene poite: PRVA PROLETERSKA $54/16 BUDVA
Adresa glavnog mjesta poslovanja PRVA PROLETERSKA S54/16 BUDVA

Preteina djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost
Oblik svojine: Privatna
Podaci 0 osnovnom kapitalu: Ukupni kapital: 1 Euro

Novéani: 1 Euro
Nenov¢ani: 0 Euro

Porijeklo kapitala: Strani
Obavljanje spoljno-trgovinskog DA
poslovanja:

Osnivat: MILENA BABIC

MB/JMBG/BR. PASOSA: 010413088
Adresa: BULEVAR NEMANJICA BR. 63 NIS SRBUA
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s sallatnil ﬁ}

Udio: 100%

Izvréni direktor: MILENA BABIC
JMBG/BR. PASOSA: 010413088
Adresa: BULEVAR NEMANJICA BR. 63 NIS SREIJA

Ovla$éenja u prometu: Neograniteno
Ovlaiéen da djeluje: Pojedinatno

Obrazlozenje

Podnosilac je dana 04.06.2015 u 11:48:21 podnio prijavu za registraciju osnivanja drustva sa
ograni¢enim odgovorno$tu TRIA. RjeSavajuci po predmetnoj prijavi, obzirom da su ispunjeni
Zakonom propisani uslovi, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjeSenja.

Visina napladene naknade za registraciju. &is\q\na je €lanom 87 Zakona o privrednim
drustvima ("SLlist RCG", br.6/02 1 "SLlist?BRETIO7%40/11).
r, 4
2, g

i

._[;laéelnilc
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dsfdan Pavlo i¢ Mito Paunovi¢

Pravna pouka:

Protiv ovog rjeenja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija €G u roku od 15 dana
od dana prijema rjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksem u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist rafuna 832-3161-26-
Administrativna taksa.



CRNA GORA

VLADA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA
Podrucna jedinica Budva
Broj: 81-01-14039-4
BUDVA, 05.06.2015. godine

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjeStavanja o obracunu i naplati poreza i doprinosa (“Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl.list
CG", br. 75/10), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 i 28/12) i ¢lana 207 Zakona o opStem upravnom
postupku ("Sl.list RCG", br. 60/03 i "Sl.list CG", br. 32/11) Poreska uprava, donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

Naziv: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "TRIA" - BUDVA
BUDVA
Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

PIB 10305088
(Maticni broj) (Sifra podru¢ne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 05.06.2015. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rje§enja moZe se izjaviti 2alba Ministarstvu finansifa CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rje$enja. Zalba se predaje preko ove
Podru¢ne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativne takse. Taksa se uplacuje u karist raduna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.

PORESKUNSPEKTORI
T // O e Tt

Aleksandra Séekic




1.3. Licenca projektanta za izradu tehni¢ke dokumentacije



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-3096/2

Podgorica, 28.08.2018. godine

»TRIA« d.o.o.

Prve proleterske s 54/16
BUDVA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjesenje, broj i datum gorniji.

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 269 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-3096/2

Podgorica, 28.08.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rie$avajuci po zahtjevu » TRIA » d.0.0. iz Budve,
za izdavanje licence projektanta i izvoda¢a radova, na osnovu élana 135 st. 1i2 Zakona
o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i ¢lana 46
stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), donosi

RJESENJE
1. IZDAJE SE » TRIA » D.0.O. BUDVA , LICENCA projektanta i izvoda&a radova.
2. Ova Licenca se izdaje na 5 ( pet) godina.
Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-3069/1 od 07.06.2018.godine » TRIA » D.0.0. BUDVA, obratilo se
ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanije licence projektanta i izvodaca radova.

Uz zahtiev imenovano privredno drustvo, dostavilo je ovom ministarstvu sledeée
dokaze:

RjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, broj UPI 107/7-1632/2 od
04..06.2018.godine, kojim je Babi¢ Mileni, dipl.inz.arhitekture iz Budve, izdata licenca
ovlascenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje
objekta; Ugovor o radu, zakljuéen izmedu poslodavca » TRIA » D.0.0.iz Budve i Babié
Mileni, dipl. inZarhitekture iz Budve, kao zaposlenog, gdje je u &l 1 i 2.Ugovora,
imenovana zasnovala radni odnos u navedeno privredno drustvo na neodredeno vrijeme,
na radno mjesto: lzvrsni direktor, pocev od 07.07.2017.godine; lzvod iz Centralnog
Registra Privrednih subjekata Poreske uprave za imenovano privredno drustvo,
Registarski broj: 50732775 sa $ifrom pretezne djelatnosti: 7111: Arhitektonska djelatnost.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kac
u dispozitivu ovog rieSenja, a ovo sa sledeéih razloga:

Naime, Clanom 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da privredno drustvo koje izraduje
tehnicku dokumentaciju ( projektant), odnosno privredno drustvo koje gradi objekat
(izvodac radova), duZno je da za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije
dijela tehni¢ke dokumentacije, odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih radova ovlagéeni
inZenjer mozZe da bude fizicko lice koje obavlja poslove izrade tehniéke dokumentacije
odnosno gradenije ili izvodenje pojedinih vrsta radova na gradenju objekta, ima najmanje
jednog zaposlenog ovlas¢enog inZenjera po vrsti projekta, koji izraduje i to: arhitektonski,



gradevinski, elektrotehnicki i mas$inski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na
osnovu tih projekata.Stavom 2 istog ¢lana Zakona, propisano je da obavljanje pojedinih
poslova iz stava 1 ovog ¢&lana, projektant, odnosno izvoda& radova moze da obezbijedi
na osnovu zaklju¢enog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog
ovlas¢enog inzenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Clanom 3 stav 1 tatka 3 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci (,, Sluzbeni list Crne Gore ,, br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca projektanta i izvodaéa radova, koja se izdaje privrednom
drustvu za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 5 stav 1 ta¢. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvodada radova, provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovla§éenog inZenjera i licencu ovladéenog inZenjera.

Clanom 137 stav 2 Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje se
na pet godina.

Rjesavaju¢i po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu &l. 122
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1
tac. 1 i ¢l. 4 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na&inu vodenja
registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rieSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moZe se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.




04.04. 2019.god., Budva
Broj teh.dokumentacije: 18-TD/19

Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("SI. List CG" br.64/17 od
06.10.2017), kao i Pravilnika o nacinu izrade, razmijeri i blizoj sadrzini tehnicke
dokumentacije (Objavljen u "Sl. listu Crne Gore", br. 23 od 30. maja 2014, 32/15,
75/15) a na zahtjev Investitora izrade projektne dokumentacije, "TRIA" d.o.0. Budva
donosi

RJESENJE O IMENOVANJU OVLASCENOG INZINJERA

investiciono-tehnicke dokumentacije IDEJNOG RESENJA izgradnje STAMBENOG
OBJEKTA , spratnosti GP+1,na k.p. 2524/1 KO Budva, UP 83, LSL "KomoSevina I"
Opstina Budva:

Milena Babic, dipl. ing. arh., broj licence UPI 107/7-1631/2 od 04.06.2018. god.

Imenovana je u stalnom radnom odnosu u preduzeéu "TRIA" d.o.o. i ispunjava
propisane uslove u pogledu struéne spreme i radnog iskustva, te moze samostalno
rukovoditi izradom tehnicke dokumentacije, odnosno delovima tehniCke dokumentacije
propisano Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018)

"TRIA" D.O.O. BUDVA

Milena Babi¢ dipl. ing arh., direktor



1.4. Licenca ovlascenog inZenjera



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-1631/2

Podgorica, 04.06.2018. godine

Ministarstvo  odrzivog razvoja i turizma, rje$avajuéi po =zahtjevu Milene Babic,
dipl.inZ.arhitekture, iz Budve, za izdavanje licence za ovla§¢enog inZenjera, na osnovu &lana
135 st. 112 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore " br.
64/17) i Clana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14,
20115, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE MILENI BABIC, dipl.inz.arhitekture, iz Budve, LICENCA ovlaséenog
inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br. UPI 107/7-1631/1 od 27.03.2018.godine, MILENI BABIC, dipl.inz.arhitekture, iz
Budve, obratila se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovla§éenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovana je ovom ministarstvu dostavila sledeée dokaze:

- Dozvola za priviemeni boravak i rad (ovjerena fotokopija);

- Pasos (ovjerena fotokopija);

- RjeSenje Ministarstva prosvjete UPI br.05-1-607 od 17.06.2009. godine, kojim se Mileni
Puzi¢ priznaje Diploma o ste¢enom visokoem obrazovanju i steéenom struénom nazivu —
Diplomirani inzenjer arhitekture (ovjerena fotokopija);

- Rjesenje Inzenjerske komore Crne Gore kojim se Mileni M. Babi¢ izdaje licenca za
rukovodenje izvodenjem gradevinskih i gradevinsko zanatskih radova na arhitektonskim
objektima, radova unutrasnje arhitektutre, radova na unutrasnjim instalacijama vodovoda
i kanalizacje i radova na uredenju terena, br. 01-1051/2 od 02.10.2014. godine;

- RjeSenje Inzenjerske komore Crne Gore kojim se Mileni M. Babi¢ izdaje licenca za
izradu projekata arhitekture objekata, projekata unutrasnje arhitekture, projekata
unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije i projekata uredenja terena, br. 01-263/2
od 20.04.2012. godine;

- Radna knjiZica (ovjerena fotokopija);

- Uvjerenje Ministarstva pravde da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti
za imenovanu.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao u
dispozitivu ovog rjeSenja, a ovo iz sledeéih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»SluZbeni
list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlaséeni inZenjer moze da bude fiziko lice koje
obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuce struke,
sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i
gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tadka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( ,Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste licenci,
a izmedu ostalih i licenca ovla¢enog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 taC. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlaS¢enog inzenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac zahtjeva
posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija,
odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1
podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim
obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je
podnosilac zahtjeva osudivan za kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj
duznosti.

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tadka
3 ovog €lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke dokumentacije na
gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog
¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog ¢lana, fizickom licu koje posjeduje
licencu za izradu tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekata, izdatu po propisima koji su vaZili
do donoSenja ovog propisa, radno iskustvo moZe dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizigko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Rjesavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavijene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢&l. 123 stav 1 i
135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1 tag. 1 é&l. 4
Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naéinu vodenja registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLAéCE@YU?BE!\?ﬁCE
Niko _i : ro/UU

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



1.5. Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta



P
LOVGEN sy s
: 13302X1
OSIGURANJE A.D. PODGORICA oo R
FILIJALA Filiiala Budva ZAMJENA POLISELP. |
POSLOVNICA VEZA SA POLISOM BR.
OSIGURANJA IMOVINE

Ugovara¢ osiguranja | 1 RIA DOO

Maticni broj | 03050882 Adresa | BUDVA
Osiguranik | TRIA DOD
Matiéni broj | U3050882 | Adresa | BUDVA

—J na J god. Potev od: 10.08

1. Kratkorocno 4 2. Dugorotno 3. ViSegodisnje
Ovo osiguranje zakljuceno je na osnovu Zakona o obligacionim odnosima i

urani

05| uvurr
ko fsu?ugovar uosi ¢

osiguranja kod
—— =S L a.n;a uruce

ncftl KL-u =akon-=

~07-¢ ==
uz ovu polls (0sim z.0. o%?éme sastgml dio ove polise, Sto potvrduje svojim potpisom ugovara¢ osiguranja.

NACIN OSIGURANJA: g ) 4
Naknada po ovoj polisi je naplativa ukoliko je placena dospjela premija.
Rb. 081 6 UR A Y A S=E: Suma osiguranja (€) Premija (€)
Odgovornost prema tredim flicima

1 |Osiguranjem su pokriveni odgtetni zahtjevi(zahtjevi za naknadu 200,000.00

stete);ispostaviieni osiglraniki 23 stete fiastale Usfed greske

tnhni;!{g ra:unskim i.statickim n-nh\r:m:‘h.'.

izraf:una\fanjima,kalkulacijama,kmnstmkciji i tehnickoj izradi

projektne dolxument cije, uk u!i o g,z r_:l\a,iu ij=m= pokrica

D&teLEFUdLL\UJI se lzvodl odnesnu
je/montira po projektu kojeg je izradio asiguranik.Po ovim

ustavinig e pod-prajetiny srmatraju-kaks yradevinski-objekti-tako i

masinska,slektritna i druga{ostalajoprema.. Osiguranie.se.odnosi

na predvidjenu vrijednost projektnih radova u naredrioj gedini u iznosp

od 50.000€.Ucesce osiguranika u stefi 10% 3 mmlmalno

600€.Godisnji-agregat-200,000€. Suma-osiguranja-po-jednom

gtetnom dogadjaju iznosi 200,000€, Prlog: Upitnik koji €ini

sastavni dio Ugovora o osiguranju. A

Porez 5%
NMIO,MENUA: = B : = BRUTO PREMIJA: i
Ukljucena je osiguravajuce pokrice koje sa odnosi na greske 2
koje proizilaze iz tehni¢kog nadzora ili kensaltinga. Ukljuéeno je
pokrice tokom garancije.
PREMIJAZANAPLATU: p
376.93
Trajanje osigu!
Matiéni broj z

08-01/1




1.6. Urbanisticko-tehnicki uslovi



OPSTINA BUDVA = SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM | ODRZIVI RAZVOJ = Trg Sunca 3 = 85310 BUDVA » Tel +362 (0)33 451 287

Cma Gora

Opstina Budva

SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM | ODRZIVI RAZVOJ
Broj: 06-061- 274/3

Budva, .25.06.2018. godine

Sekretarijat za urbanizam i odrZivi razvoj opstine Budva, rjesavajuci po zahtjevu MAEVSKI VIACHASLAVA
na osnovu &lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sluzbeni list CG, br. 64/17), ¢lana 1
Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrZivog razvoja i turizma jedinicama lokalna
samouprava (Sluzbeni list CG broj 68/17), Pravilnika o obrascu za izdavanje urbanisticko tehnickih uslova
(Sluzbeni list CG broj 70/17) i LSL KOMOSEVINA 1 (Sluzbeni list CG-opétinski propisi br. 18/11),
evidentiranog u Centralnom registru planske dokumentacije, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu investiciono tehnicke dokumentacije za
izgradnju stambenog objekta

1. URBANISTICKA PARCELA
Urbanisticka parcela broj: UP 83 koju &ini katastarska parcela 2524/1 KO Budva

U tabelarnom pregledu urbanistickih parametara nisu navedene katastarske parcele koje ulaze u sastav
urbanistickih parcela. Tagni podatci o katastarskim parcelama koje €ine predmetnu urbanistitku parcelu
utvrdice se kroz izradu Elaborat parcelecije po LSL-u. Elaborat izraduje ovlaSéena geodetska organizacija.

2. POSTOJECE STANJE NA URBANISTICKOJ / KATASTARSKOJ PARCELI

U listu nepokretnosti broj 1707 za KO Budva, na katastarskoj parceli 2524/1 upisana je gradevinska
parcela povrine 2116m? . Na katparceli nema upisanih objekata. Na katparceli je upisan teret i
ogranicenje — hipoteka u korist DOO MONTERU Budva, a kao vlasnik parcele upisan je podnosilac
zahtjeva.

3. PLANIRANA NAMJENA OBJEKTA

Stanovanje srednje gustine (jednoporodiéno, jednoporodiéno stanovanje sa delatnostima usluga i trgovine,
jednoporodicno stanovanje sa smestajnim kapacitetima, viSeporodiéno stancvanje, vikend stanovanje i
sli¢no).

Na urbanistickim parcelama dozvoliena je izgradnja bazena i sportskih terena. (tekstualni dio LSL-a,
Poglavlje Opsti UTU) )
4. PRAVILA PARCELACIJE

Clanom 212 vaZeteg zakona, predvideno je da se do dono3enja propisa kojim ¢e se definisati blizi sadrzaj i
uslovi izrade elaborate parcelacije, primjenjivace se propisi doneseni na osnovu Zakona o uredenju
prostora i izgradniji objekata (SluZbeni list CG broj 51/08, 34/11, 35/13 1 33/14).
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U skladu sa élanom 16, tacka 2 Pravilnika o naginu izrade, razmjeri i blizoj sadrZini tehnicke dokumentacije
(objavlien u Sluzbenom listu CG broj 23/04) uraditi Elaborat parcelacije po DUP-u , kako bi se taéno utvrdla
povrsina predmetnih katastarskih parcela koje formiraju urbanisticku parcelu. Elaborat izraduje ovlascena
geodetska organizacija.

Ukoliko na postoje¢im granicama parcela dode do neslaganja izmedu aZumog katastarskog stanja i plana,
mjerodavno je azumao katastarsko stanje. (tekstualni dio DUP-a, strana®)

Clanom 237 vaZeceg zakona, je predvideno da se do donosenja Plana generalne regulacije Crne Gore
moze gradi na dijelu urbanisticke parcele, ako nedostaju¢i dio urbanistiéke parcele ne utite na
funkcionalnost i pristup objektu i uz uslov da se urbanisticki parametri utvrdeni planom za urbanisticku
parcelu umanje za nedostajuci dio urbanisticke parcele.

Kroz izradu ldejnog riesenja urbanisticke parcele dokazati:

- ispunjenost uslova propisanih élanom 237 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,

- da faznom izgradnjom na dijelu urbanisticke parcele, preostali dio urbanisticke parcele moZe biti
valorizovan u sledecoj fazi, u skladu sa planskim rjeSenjem (ispunjava planom propisane
urbanisticke parametre u pogledu veli¢ine urbanisticke parcele, moze u okviru zadatih gradevinskih
linija postaviti objekat, da ima obezbjeden kolski pristup i slicno) ili

- da faznom izgradnjom na dijelu urbanisticke parcele, preostali dio urbanisticke parcele moZe biti
valorizovan u skladu sa planskim rjeSenjem na nacin sto ¢e se preostali dio urbanisticke parcele
prikljuéiti“ susjednoj urbanistickoj parceli, u skladu sa vlasnickim stanjem evidentiranim u Upravi
za nekretnine. )

5. PRAVILA REGULACIE

Prikazane su u grafickom prilogu plana i definisane u tekstualnom delu plana - poglavije Opsti UTU i
Posebni UTU za Stanovanje srednje gustine SS.

Gradevinska linija

Definisana u grafickom prilogu karta br.7 , a u tekstualnom delu LSL-a:

Spolinom gradevinskom linijom objekata koja definiSe uslove gradenja u okviru parcel. Gradevinska linija
predstavija krajnju granicu za izgradnju objekta. Istureni gradevinski elementi ne smeju prelaziti
gradevinsku liniju.

Gradevinska regulacija prema susednim objektima:

= Objekti se mogu graditi do ivice parcele samo uz saglasnost suseda. Na fasadi sa te strane nije
dozvolieno otvaranje otvora. ‘

= Objekti se mogu graditi 100cm od suseda samo uz saglasnost suseda, uz mogucnost otvaranija
malih otvora radi provetravanja.

= Objekti se mogu graditi od 100cm do 250cm od suseda uz mogucnost otvaranja otvora sa visokim
parapetom.

= Za udaljenje objekata preko 250cm od suseda nije potreban saglasnost i mogu se otvarati otvori
normalnih dimenzija i parapeta.

Nivelacija
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Na osnovu geodetskog snimka terena odnosno parcele taéno odredila nivelete objekta u odnosu na
saobraéajnicu i okolni teren.Visina svih etaZa je maksimalno 3,10m. Moguca je izgradnja jedne suterenske
etaze za potrebe garaza (parkinga).

Krovovi
Krovovi su kosi ili ravni, krovni pokriva¢ adekvatan nagibu, koji iznosi 18-35". Voda sa krova jednog objekta
ne sme se slivati na drugi objekat. Nije dozvoljena izgradnja poslednie etaZze (potkrovlja) u vie nivoa.

6. URBANISTICKI PARAMETRI

Urbanisticko-tehnicki uslovi se izdaju za definisane urbanistitke parcele. Dozvoljena je fazna izgradnja tako
da konaéno izgradeni objekat ne prelazi maksimalne propisane povréine pod objektom i spratnost, a ove
vrijednosti mogu biti i manje.(tekstualni dic LSL-a, Poglavlie opsti UTU)

Indeks izgradenosti i zauzetosti su fiksni. U njihovim okvirima graditelj moze graditi manje kapacitete, ali
vete ne moze. Planom definisana bruto razvilena gradevinska povrSina (BGRP) je maksimalna,
obavezujuéa je i preko nje se ne moze graditi. Suteren, podrum i svi vidovi podrumskih (podzemnih)
etazane ne ulazi u zadatu BGRP, osim ako se u suternskom prostoru predvidja namjena stanovanja,
turizma ili komercijalne i usluzne djelatnosti, i u tom slu¢aju BRGP suterena ulazi u ukupnu BRGP objekta.

Spretnost je data kao preporuceni parameter koji se moze prilagoditi konkretnim programskim zahtjevima
prilikom projektovanja ali se arhitektonska postavka mora uklopiti u srazmerno povecana udaljenja od
granica parcela — zadnja i botne gradevinske linije, uz neophodno postovanje osnovne gradevinske linife i
planom date bruto razvilene gradevinske povrsine (tekstualni dio LSL-a, Poglavlje Regulaciono resenje).
Spratnost novoprojektovanih objekata moze biti manja od spratnosti predvidene u Tabeli UTU iz grafickog
priloga 7., ali ne i veca. (Tekstualni dio LSL-a Poglavije Opsti UTU)

Moguce je spajanje urbanistiékih parcela, u zavisnosti od potreba investitora, u okviru dopustenih
koeficijenata.
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7. POTREBA IZRADE GEOLOSKIH PODLOGA, POTREBA VRSENJA GELOSKIH ISTRAZIVANJA,
PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA

Prije izrade tehnitke dokumentacije investitor je obavezan da u skladu sa Clanom 5. Zakona o geologkim
istrazivanjima ("Sluzbeni list RCG" broj 28/93, 27/94, 42/94 i 26/07 i Sluzbeni list CG broj 28/11) izraditi
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Revidovani Projekat osnovnih geoloskih istraZivanja tla za predmetnu lokaciju, u cilju utvrdivanja
osnovnih geoloskih uslova za projektovanje investicionih objekata. Geoloka istraZivanja, izradu projekta
geoloskih istrazivanja i reviziju vre privredna drustva, odnosno druga pravna lica koja imaju licencu.

Za objekte vece od 1000m’ ili sa 4 i viSe nadzemnih etaza, shodno Clanu 7. Zakona o geoloskim
istrazivanjima (Sluzbeni list RCG broj 28/93, 27/94, 42/94 i 26/07 i Sluzbeni list CG broj 28/11) izraditi
Revidovani Projekat geoloskih istraZivanja tla za predmetnu lokaciju i Revidovani Elaborat o
rezultatima izvr$enih geoloskih istraZivanja, kojima se detaljno odreduju inzenjersko-geoloske, hidro-
geoloske i geomehanicke karakteristike temeljnog tla, geotehnicke i seizmoloske karakteristke terena i
prikaz i ocjenu rezultata istraZivanja sa obradom dobijenih podataka i zakljuckom o uslovima i nacinu
fundiranja objekta na prostoru koji je istraZivan.

Pri projektovanju objekata preporucuje se koridcenje propisa EUROCODES, narotito EUROCODE 8 -
Projektni propis za zemljotresnu otpornost konstrukcija. Takode se preporucuje zadrzavanje postojeceg
drveéa i druge vegetacile na gradevinskim parcelama, gdje god je to moguce, jer povolino utiCe na
oCuvanje stabilnosti terena.

U sluéaju da je nagib terena 3>20°, ako je dubina iskopa veca od H>3m, ako je rastojanje do susjednog
objekata manje od 2 visine iskopa, ako su sleganja veca od 5cm ili ako su prisutne podzemne vode,
neophodno je uraditi Projekat zastite temeljne jame.

8. USLOVI ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH
NESRECA , ,

U cilju zastite od elementamih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zaétiti i spasavanju (SluZbeni list
CG broj 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementamih nepogoda (Sluzbeni
list CG broj 79/04).

Projektnom dokumentacijom potrebno je predvideti propisane mere zastite od poZara za objekte sa 4 i vise
etaZa i objekte za javnu upotrebu preko povrsine preko 400m? (hoteli, pansioni, sportske hale, trZni centri i
sligno), shodno &lanu 85, 86, 87, 88 i 89. Zakon o zastiti i spaSavanju (Sluzbeni list CG broj 13/07, 05/08,
86/09 i 32/11).

Elaboratom zastite na radu, predvidjeti mjere zastite na radu za objekie koji imaju jedan ili vise poslovnih
prostora kao i za rusenje postojeceg objekta bilo koje namjene, shodno Clanu 9. Zakonu o zastiti i zdravlju
na radu (Sluzbeni list CG broj 34/14). Pri izgradnji objekata poslodavac koji izvodi radove duZan je da izradi
Elaborat o uredenju gradilista u skladu sa Pravilnikom o sadrZaju Elaborata o uredenju gradilista (Sluzbeni

list RCG broj 04/99).

Aktivnosti od interesa za odbranu sprovoditi na osnovu Zakona o odbrani ("Sluzbeni list RCG" 47/2007) i
podzakonskih akata koja prizlaze iz ovog zakona.

9. USLOVIZA ARHITEKTONSKO OBLIKOVANJE

U funkgiji oduvanja identiteta mediteranskog indentiteta, poZeljna je primena prirodnih, u upotrebi iskustvom
proverenih, lokalnih gradevinskih materijala. Sugerie se primena gradevinskog kamena za oblaganje
fasada, zidanje prizemnih delova objekata, podzida, stepeniéta, izvodenja nagladenih elemenata spoljnje
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fasadne plastike objekata kao i elemenata mobilijara. Primena kamena ofekuje se i prilikom uredenja
slobodnih parternih povrSina na parceli. Prilikom materijalizacije objekata, preporuka je izbegavati
materijale Cija primena nije karakteristicna za primorske uslove. Gradacija izbora materijala svakako treba
da bude u saglasju sa planiranom namenom i funkcijom objekata, njihovim polozajem u gradskoj stukturi i
oéekivanom ulogom u ukupnom razvoju turisticke ponude.

Kada su u pitanju objekti namenjeni stanovanju jedno od osnovnih polazidta bilo bi svakako prepoznavanje
karakteristika lokalnog klimata i prilagodavanje formi i organizaciji objekata upravo tim principima. Ovde se
prvenstveno misli na moguénost primene i upotrebe elemenata za zastitu od sunca, ali u istom trenutku i
maksimalno korid¢enja te osnovne karakteristke podneblia. Ovo je moguce sprovesti pravilnom
organizacijom osnove, ali i koriSéenjem elemenata kao $to su: natkrivena terasa, tremovi, nadstresnice,
staklene baste, solarni kolektori i sl.

Objekti kolektivnog stanovanja srednje gustine naseljenosti sa pratesim komercijalnim sadrzajima svakako
imaju znacajnu ulogu u formiranju identiteta gradskog prostora, sto direktno proizilazi iz njihove pozicije u
odnosu na grad, ali i planiranih namena. U skladu sa tim, neophodno je posvetiti posebnu paZnju
oblikovanju i materijalizaciji koje moraju manifestovati odmeren, ali i prepoznatljiv karakter.

U ciliu stimulisanja primjene lokalnog kamena za obradu fasada, Opstina Budva je, Odlukom o naknadi za
komunalno opremanje gradskog zemljidta (SluZbeni list CG — opé&tinski propisi, broj 01/15 ), predvidjela da
se naknada umanjuje za 15€ po 1m? ugradene kamene fasade.

10. USLOVI ZA OGRABIVANJE URBANISTICKE PARCELE

Parcele se mogu ograditi zidanom ogradom do visine od 0,90m, raCunajuci od kote trotoara, ili
transparentnom ogradom do visine 1,60m. Zidane i druge vrste ograda postavijaju se na regulacionu liniju i
to tako da ograda, stubovi ograde i kapije budu unutar parcele koja se ograduje. Ograde objekata na uglu
ne mogu biti viso¢ije od 0,90m racunajuci od kote frotoara zbog obezbjedenja vizuelne preglednosti
raskrsnice. Vrata i kapije mogu se otvarati samo ka unutradnjosti parcele.

11. USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE URBANISTICKE PARCELE

Za ovu kategoriju povrsina pod zelenilom i slobodnih povrsina, pri izboru sadnog materijala i njegovom
komponovnju voditi raéuna o vizurama, spratnosti i arhitekturi objekata, koloritu zelenila, vremenu cvjetanja
i sl. Staze poplocavati kamenim ploéama. Pri parternom uredenju prednost dati mediteranskom
autohtonom parternom zelenilu u kome dominiraju kadulja, ruzmarin, lavanda, Zukva i brljan. Predvidjeti
travnjak otporan na susu i gaZenje. Radi zastite od pogleda sa ulice ili susjednih parcela, zbog zastite od
buke i zagadenja sa ulice, moguce je podizanje Zive ograde od gusto posadenog i pravilno orezanog
drveca ili visokog Zzbunja. Pri izgradnji bazena, tamo gdje na parceli postoje tradicionalni podzidi
(suhozidine), oblik bazena i partemo uredenje prilagoditi postoje¢im tradicionalnim podzidima bez
narusavanja njihovog oblika i gabarita. Parkinge poploCavati kamenim plo¢ama, njihovu podlogu predvidjeti
za teski saobracaj. Ozelenjavanje parkinga vrsiti sadnjom odgovarajuceg drveca na svakih 3 — 5 parking
mjesta ili izgradnjom pergole iznad parkinga koja bi bila ozelenjena puzavicama. Na terenima u padu
podzide uraditi sa oblogom od kamena i otvorima za drenazu.

12. USLOVI ZA IZGRADNJU/ POSTAVLJANJE / RUSENJE POMOCNIH OBJEKATA
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U skladu sa ¢lanom 223 vazeceg zakona, propisi jedinice lokalne samouprave, kojima se ureduju pomocni
objekti, primjenjivace se do donoSenja Plana generalne regulacije Cme Gore.

Postupak pribavljanja odobrenja za postavijanje ili gradenje pomoénih objekata ureden je Odlukom o
postavljanju, odnosno gradenju i uklanjanju pomo¢nih objekata (SI. list CG — opstinski propisi br. 21/14 od
18.07.2014. godine). Shodno Elanu 2. Odluke, pomoéni objekti svrstavaju se u tri tipa:

Tip 1: pomocni objekti koji Cine funkc'tona|nu’i ekonomsku cjelinu sa objektom cijem korid¢enju sluzi
pomocni objekat, kao Sto su: podzemne i nadzemne garaze, ostave, magacini, drvamice, lietnje kuhinje,
portimice, objekti za radnike obezbjedenja i sli¢no.

Tip 2: pomocni objekti infrastrukture kao Sto su: septicke bio-jame, bunari, cisteme za vodu, rezervoarn,
histierne, Sahtovi, kotlamice, uredaji za grijanje i hladenje, plinski sistemi, solami sistemi i sli¢no.

Tip 3: pomocni objekti uredenja terena kao $to su: ograde, potpomi zidovi, bazeni, fontane, nadstresnice,
pergole, manji sportski tereni, djecja igralista i sliéno.

13. USLOVI| MJERE ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

Za za turisticke objekte povrsine vece od 1000m?, stambeno-poslovne objekte koji imaju vise od 1000m?
poslovnog prostora i garaze sa vise od 200 parking mesta, shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu
sredinu (Sluzbeni list RCG broj 80/05 i Sluzbeni list CG broj 40/10, 73/10 i 40/11) i Uredbi o projektima za
koje se vrsi procjena uticaja na Zivotnu sredinu (Sluzbeni list RCG 20/07), neophodna je izrada Elaborata o
proceni uticaja na Zivotnu sredinu. '

Za objekte za koje nije propisana obaveza izrade procjene uticaja na zivotnu sredinu, potrebno je u
projekinoj dokumentaciji predvideti mere zastite ad buke u skladu sa ¢lanom 19. Zakona o zaétiti od buke u
Zivotnoj sredini (Sluzbeni list CG 28/11) i Pravilniku o zvuénoj zaétiti zgrada (Sluzbeni list CG broj 50/16).

Na podru¢ju DUP-a nalazi se jedan broj pojedinacnih primjeraka i niz grupa maslina. Masline i maslinjaci su
zaticeni Zakonom o maslinarstvu i maslinovom ulju.  Maslinjaci, kao najvazniji i ambijentalno
najdragocjeniji dio potkunjica (tradicionalne seoske baste), Suvaju se u postojecoj formi, sa izvomim
suvomedama i terasama. Nije dozvoljena izgradnja staza ili betoniranje ovih povrsina. Suvomede, suhozidi,
podzidi i terase se ne smiju rusiti. Dozvoljena je njihova rekonstrukcija iskljugivo tradicionalnim naginom
zidanja (u suvo).

Obavezno je da se sve masline saéuvaju, a da se pojedina stabla maslina i drugi vrijedni primjerci zelenila,
ukoliko je to zaista neophodno, presade na novu poziciju u okviru iste urbanisticke parcele uz neophodno
pribavljanje odobrenja. Odobrenje za presadivanje maslina u maslinjaku izdaje organ lokalne uprave
nadleZan za poslove poljoprivrede — Sekretarijat za privredu opstine Budva, u roku od 30 dana od dana
podnodenja zahtieva za presadivanje. SjeCenje i presadivanje maslina starih preko 100 godina je
zabranjeno na osnovu ¢lana 13. Zakona o maslinarstvu i maslinovom ulju (*Sluzbeni list CG*, 45/14).

Kada su u pitanju zasticene biljne i Zivotinjske vrste postupati u skladu sa RjeSenjem o stavljanju pod

zadtitu rijetkih, prorijedenih, endemicnih i ugroZenih bilinih i Zivotinjskih vrsta (“Sluzbeni list SRCG*, 36/82).
Rjesenje je dostupno na sajtu Agencije za zastitu Zivotne sredine: www.epa.org.me
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Ukoliko sa prilikom iskopa terena za izgradnju saobratajnica i objekata naide na eventualne
paleontoloodke ili mineraloske nalaze, koji predstavijaju geonasliede, obavezno je prekinuti radove,
obavjestiti Agenciju, kako bi njihovi struénjaci prikupili nalaze, odnosno izvrsili neophodna istraZivania.

14. USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH OBJEKATA UPISANIH U REGISTAR KULTURNIH
DOBARA CRNE GORE | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

U okviru plana, odnosno predmetne lokacije, nema objekata koji su u popisu registrovanih spomenika
kulture.

U sluéaju kada se u okviru predmetne lokacije nalazi ili je u neposrednoj blizini registrovani spomenik
kulture, prema kome se treba upravljati shodno Zakonu o zastiti kulturnih dobara (SI. list br. 49/10 i 40/11),
ovaj sekretarijat po sluzbenoj duznosti pribavlja konzervatorske uslove u skladu sa ¢lanom 102 Zakona o
zastiti kulturnih dobara. Konzervatorski uslovi ¢ine osnov za izradu konzervatorskog projekta u skladu sa
&lanom 103 istog zakona. Na konzervatorski projekat se pribavija saglasnost Uprave za zastitu kulturnih
dobara Crne Gore.

15. POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

Za naselja i dijelove naselja koji predstavijaju nepokretna kultuma dobra od medunarodnog i nacionalnog
znacaja je obavezno donosenje urbanistickog projekta, sto nije slucaj u ovom predmetu.

16. USLOWVI ZA PRIKLJUCENJE OBJEKATA NA INFRASTRUKTURU | POSEBNI TEHNICKI USLOVI

Prikazani su na izvodu iz DUP-a: karta vodovoda i kanalizacije, karta elektroenergetske mreZe i postrojenja
i karta telekomunikacija. Detaljnije tehni¢ke uslove za priklju¢enje ovaj Sekretarijat, po sluzbenoj duznosti,
pribavlja za investitora.

Prilikom projektovanja, obaveza Projektanta je da postuje tehnicke preporuke EPCG koje su dostupne na
sajtu www.epcg.me

Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u objektu i izvan njega projektovati u skladu sa vazeéim
propisima i standardima, a prikfju€enje objekta na nasefjske infrastrukiumne sisteme projektovati prema
uslovima dobijenim od nadleznih javnih preduzeéa i trefirati ih kroz idejna rjeSenja urbanisticke parcele.

U sluéaju kada se predmetna trasa izlazi na magistrahi put, ovaj Sekretarijat po sluzbenoj duznosti, za
investitora trai i tehnicke uslove od Direkcile za sacbracaj, shodno ¢lanu 16. Zakoan o putevima
(“Sluzbeni list RCG”, br. 42/2004).

U sluéaju kada se u okviru predmetne urbanisticke parcele nalazi zastitni pojas ili cjevovod regionalnog
vodovoda, ovaj Sekretarijat po sluzbenoj duznosti, za investitora trazi i tehnicke uslove od Regionalnog
vodovoda Crnogorsko primorje. Na osnovu &lana 32 Pravilnika o odredivanju i odrZavanju zona i pojaseva
sanitame zaztite | ograniéenjima u im zonama (Sluzbeni list CG 66/09), pojas sanitarne zasfite odreduje se
oko glavnih cjevovoda i u zavisnosti od konfiguracije terena iznosi 2,0m od osovine cjevovoda sa obje
strane. U pojasu zastite nije dozvoliena izgradnja objekata, postavljanje uredaja i vrSenje radnji koje na bilo
koji na&in mogu zagaditi vodu ili ugroziti stabilnost cjevovoda.
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Sastavni dio ovih urbanistitko tehnickih uslova su posebni uslovi za izradu projektne dokumentacije izdati
od strane nadleznih sluzbi — DOO Vedovod i kanalizacija Budve.

17. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

Kada predmetni objekat moZe trajno, povremeno ili priviemeno uticati na promjene u vodnom rezimu ili
kada se predmetne katastarske parcele grani¢e sa potokom / rijekom ovaj Sekretarijat po sluZbenoj
duznosti pribavla Vodne uslove / Vodoprivredne uslove za izradu projekine dokumentacije od Sekretarijata
za privredu Opétine Budva / Uprave za vode Cme Gore.

18. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG SAOBRACAJA

U okviru DUP-a / LSL-a / UP-a ne postoji zona ogranicenja prepreka aerodroma. Za priviemene ili stalne
objekate ili djelove objekta, van zone ogranicenja prepreka aerodroma, &ija je visina veca od 45m,
potrebno je od Agencije za civilno vazduhoplovstvo Cme Gore dobiti saglasnost za izgradnju | postavijanje,
kao | uslove za oznaéavanje i odrzavanje. (Sigurnosni nalog broj 2016/001 rev 00, datum stupanja na
snagu 01.08.2016.godine).

19. SAOBRACAJNI USLOVI

Urbanisticka parcela mora imati obezbjeden kolski pristup sa gradske sacbracajnice ili javnog puta.
lzuzetno, u starim gradskim jezgrima u kojima ne postoji moguénost obezbijedivanja kolskog pristupa,
urbanistickoj parcel se moZe obezbjediti samo pjesacki pristup sa gradske saobra¢ajnice ili javnog puta
(tlan 51 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata). U tom smislu, za izgradnju na katastarskoj
parceli koje se ne granici sa izvedenom saobracajnicom, neophodno je prije izdavanja gradevinske dozvole
obezbijediti, sudskim putem, pravo sluzbenosti prolaza.

Uslovi prikljudenja na kolsku saobracajnicu prikazani su na izvodu iz DUP-a: karta saobracaja. Svaka
urbanisticka parcela mora imati neposredan kolski pristup na javnu saobracajnu povr§inu, u Sirini od
najmanje 3,0m .

Obaveza svakog korisnika i investitora je da u okviru svoje urbanisticke parcele ili katastarske parcele
stacionira vozila prema normativu 1,0 parking mesto po stanu ili turistickom apartmanu.

20. USLOVIZA NESMETANO KRETANJE INVALIDNIH LICA

Obezbijediti nesmetani pristup, kretanje, boravak i rad lica smanjene pokretljivosti, shodno Pravilniku o
blizim uslovima i naginu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokrtijivost i lica sa
invaliditetom, SI. list Crne Gore broj 43/13 i 44/15.

Na svakih deset jedinica mora se obezbijediti najmanje jedna stambena jedinica za nesmetan pristup,
kretanje, boravak i rad lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom. (¢lan 6. Pravilnika).

Obavezna primjena elemenata pristupacnosti, propisana Clanom 46. Pravilnika, predvida: za stambene

objekte je iz Elana 17, 18, 23 i 40, a za stambeno-poslovne iz Clana 17,18 i 23 plus dio objekta poslovne
namjene mora sadrZati elemente pristupacnosti u zavisnosti od namjene poslovnog prostora.
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21. USLOVI ZA RACIONALNO KORISCENJE ENERGIJE

Shodno Zakonu o energetskoj efikasnosti (Sluzbeni list CG broj 29/10) i Pravilnku o minimalnim
zahtjevima energetske efikasnosti zgrada (Sluzbeni list CG broj 75/15) projektovanjem i izgradnjom
objekata treba postici smanjenje gubitaka toplote iz objekata, poboljanje toplotne izolacije spoljnih
elemenata, povectanje toplotne efikasnosti pravilnom orjentacijom objekata i koriséenjem sunceve energije,
koridenje obnovljivih izvora energije, te povecanje energetske efkasnosti sisteme grejanja. Energetski
efikasni, objekti sa dobrom izolacijom i sa niskom potrodnjom energije znatno ¢e dobiti na vrijednosti na
tr#idtu nekretnina, dok ce objektima sa velikom potroSnjom energije opadati vrijednost.

Sundani kolektori treba da budu skladno oblikovani i ukomponovani na najmanje uocljivim mjestima na
objektu. Koristiti odrzive sisteme protiv prekomjeme insolacije (zasjenu Skurama, gradevinskim
elementima, zelenilom i sliéno) kako bi se smanjila potrosnja energije za vjestacku klimatizaciju. Pri
proraunu koeficijenata prolaza toplote objekata uzeti vrijednosti za 30-25% nize od maksimaino
dozvaljenih vrijednosti dozvoljenih za ovu klimatsku zonu.

U skladu sa Pravilnikom o tehni¢kim zahtievima eko dizajna fluorescentnih sijalica bez integrisanih
prigudnica, sijalica sa elektrinim praznjenjem visokog inteziteta | prigusnica | svetilki za njihov rad
(Sluzbenom listu Crne Gore broj 38/2017), od 1. januara 2020.godine, na trZistu Crne Gore nece uopste biti
dozvoliene klasiéne sijalice sa Zamom niti, osim ako ne bude sijalica nove tehnologije, Cija je osnovna
karakteristika energetska efikasnost

U ciliu smanjenja potrosnje elektriéne energije, ocuvanja Zivotne sredne | postovanja propisa kojim'se
ureduje uvodenje zahteva za eko dizajn | oznadavanje energetske efikasnosti, za rasvetu unutar i van
objekta preporuduje se upotreba: LED (light-emiting diode) osvetljenja. LED osvetlienje je energetski
efikasno osvetlienje sa kojim se moze posti¢i usteda do 80% u odnosu na obiénu sijalicu. LED svetilika
emituje malu koliéinu energije tako da se smanjuje zagadenje okoline, a njena svetlost je najslicnija
dnevnoj. Vek trajanja joj je izmedu 10 i 20 godina, odnosno izmedu 25 i 100 hiljada sati. Takode, proizvode
se u razligitim veliéinama i bojama, a mogu sluZiti za osvetljenje objekata, dekorativno osvetijenje, javnu
rasvetu...

Sadrzaj Elaborata energetske efikasnosti objekta propisan je Pravilnikom o sadrZaju elaborata energetske
efikasnosti zgrada (Sluzbeni list CG broj 47/13).

U cilju stimulisanja izgradnje energetski efikasnih objekata koji koriste solarnu energiju, Opétina Budva je,
Odlukom o naknadi za komunalno opremanje gradskog zemljidta (Sluzbeni list CG — opétinski propisi, broj
01/15), predvidjela da se naknada umanjuje za 200€ po 1m? ugradenog solamog kolektora ~ panela.

Neposredna blizina mora uslovijava relativno mala godisnja kolebanja temperature vazduha - godisnja
temperatuma amplituda iznosi 16,4°C. Ipak isti¢e se visoka temperatura lietnjih mjeseci u toku kojih se
javla prosjetno 25 dana sa Zegom (30°C i vise). Za potrebe proracuna koristiti podatke
Hidrometeorolodkog zavoda o klimatskim i hidrolokim karakteristikama zone u kojoj se nalazi predmetna
lokacija.

22. USLOVIZA ODVOZENJE CVRSTOG OTPADA
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Mjesta za postavljanje kontejnera za smece predvideti na urbanistickoj parceli. Nije dozvolieno
postavijanje kontejnera na povrsinama namijenjenim za parkiranje vozila. Mjesta u objektu ili nide za
postavijanje kontejnera za smece kao i njihov potreban broj predvidieti u saradnii sa nadleZnim komunalnim
preduzetem, a imajuci u vidu produkeiju évrstog komunalnog otpada. Pri tome voditi raéuna o porastu broja
korisnika prostora tokom lietnjih mjeseci, pa stoga broj kontejnera i periodiku njihovog praznjenja prilagoditi
koli¢ini smeca. Postujuci prethodne uslove mjesta za postavljanje kontejnera za smece trebaju biti $to blize
javnim saobracajnicama uz minimalnu denivelaciju (bez iviénjaka) u odnosu na sacbracajnicu, sa padom
od 5 % prema saobracajnici. Nise za postavljanje kontejnera za smete moguce je sa fri strane vizuelno
izolovati zelenilom ili zidanim ogradama ¢ija visina ne moZe biti vec¢a od 1,50 m

23. MOGUCNOST FAZNE IZGRADNJE

Zaobjekat:

Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i ¢lana 76 kroz izradu idejnog rjesenja moze
se odrediti faznost gradnje (tehnicko-tehnoloska i funkcionalna cjelina) objekata. Dozvoliena je fazna
izgradnja, tako da konaéno izgradeni objekat ne prelazi maksimalne propisane povrsine pod objektom i
spratnost, a ove vrijednosti mogu biti i manje.

Za urbanisti¢ku parcelu ili viSe urbanistickih parcela:

Na osnovu UT uslova, kod urbanistickih parcela na kojima je planom predvidena izgradnja viSe objekata,
potrebno je uraditi revidovano idejno rie$enje kompletne urbanisticke parcele ili vide susjednih urbanistickih
parcela (€l. 76 vazeteg Zakona), Idejnim fjeSenjem se utvrduje generalna koncepcija za izgradnju objekata,
a narotito: uklapanje objekta u prostor, poloZaj objekta u okviru lokacije i prema susjednim objektima.  *

Za gradenje na dijelu urbanisticke parcele:

Clanom 237 vazeteg zakona je predvideno da se do donosenja Plana generalne regulacije Crne Gore
moze gradifi na dijelu urbanistitke parcele, ako nedostaju¢i dio urbanisticke parcele ne utice na
funkcionalnost i pristup objektu i uz uslov da se urbanisticki parametri za cijelu urbanisti¢ku parcelu umanje
za nedostajuci dio.

Kroz izradu idejnog rje$enja provjeriti, da li predmetna izgradnja na dijelu urbanisticke parcele, na bilo koji
nadin ugrozava valorizaciju preostalog dijela urbanisticke parcele.

24, NAPOMENA

Tekstualni dio plana, koji propisuje natin izgradnje objekata, uslove za prikljugenje na infrastruktury i
uslove za uredenje urbanisticke parcele, sastavni su dio urbanisticko-tehni¢kih uslova i dostupan je na
sajtu www .budva.me | www.planovidozvole. mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=BD.

Sastavni dio urbanistiéko tehnickiih uslova su i tehniéki uslovi DOO Vedovoda i kanalizacije Budve dati u
prilogu.

Investitor moze gradi objekat na osnovu prijave, kod nadlezne Urbanistitko-gradevinske inspekcije i
sledece dokumentacije propisane Elanom 91 vazeceg zakona:
Saglasnost glavnog gradskog arhitekte na idejno rjeSenje
- Ovjerenog glavnog projekta
- lzvjestaja o pozitivnoj reviziji glavnog projekta
10
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- Dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta koji je izradio odnosno revidenta koji je revidovao
glavni projekat u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradniji objekata i Uredbi o minimalnoj
sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata Sluzbeni list CG broj
68/17)

- Ugovora o angaZzovanju izvodaca radova

- Ugovora o angaZovanju struénog nadzora

- Dokaza o pravu svojine na zemlji$tu, odnosno drugom pravu na gradenje na zemljistu ili dokaz o
pravu svojine na objektu, odnosno drugom pravu na gradenje, ako se radi o rekonstrukciji objekta

SadrZaj idejnog rjesenja definisan je Struénim uputsvom Ministarstava odrZivog razvoja i turizma, broj 101-
26/99 od 14.03.2018.godine. Uputstvo je dostupno na sajtu Ministrstav odrZivog razvoja i turizma:
htto://www.mrt.gov.me/rubrike/zakonska-requlativa/137389/Zakonska-requlativa-iz-oblasti-planiranja-
prostora.htm

Idejni odnosno glavni projekat, mora biti uraden u skladu sa Pravilnkom o nacinu izrade, razmjeri i bliZzoj
sadrzini tehni¢ke dokumentacije {(objavlien u Sluzbenom listu CG broj 23/04) u 10 primeraka (3 primjerka u
analognom i 7 primjeraka u digitalnom formatu), saglasno odredbama Clana 212 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata.

22. PRILOZI
Kopije grafickog i tekstualnog dijela LSL-a,

List nepokretnosti, Kopija katastarskog plana,
Tehniéki uslovi DOO Vodovod i Kanalizacija Budva

amara Golis dipl.ing.

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- Urbanisticko-gradevinskoj inspekciji
- ala
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1.7. Projektni zadatak
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PROJEKTNI ZADATAK

INVESTITOR: VOLOSHINA NATALIA
OBJEKAT: Stambeni objekat P+1
LOKACIJA: k.p.2524/1 KO Budva, UP 83, LSL "Komosevina | ", Opstina Budva

Izraditi idejno reSenje za izgradnju objekta na UP 83 u svemu prema uslovima iz
planskog dokumenta LSL "Komosevina | ", Opétina Budva. Na parceli isprojektovati
sledece sadrzaje: stambeni objekat povr§ine cca 250-380 2, zatvorenu garaZu za dva
automobila, mesto sa nadstresnicom za parkiranje jos dva automobila na parceli, bazen
veli¢ine cca 4x10 metara u jednom delu lokacije sa prostorom za rostilj i tehnitka
prostorija u blizini bazena za bazensku tehniku.

Stambeni objekat projektovati sa dve etaZe. Funkcionalnost rasporeda prostorija,
minimalni broj "mrtvih zona" (koridora). U okviru etaze prizemlja predvideti veliki otvoreni
dnevni boravak s kaminom, u kombinaciji s kuhinjom i trapezarijom, uz kuhinju ili ispod
stepenica do drugog sprata treba biti ostava 7-8 m2, takode predvideti saunu za 3 osobe,
veliko kupatilo sa tuSem i gostinjsku sobu i veliki natkriveni prostor — terasu za sedenje
kao produzetak dnevne sobe.

Na etazi sprata projektovati -velika spavadu sobu s garderobom i kupatilom, jednu
spavacu sobu za goste, kupatilo sa tuSem i radnu sobu. Takode predvideti velike
otvorene terase u okviru ove etaZe.

Spoljni izgled objekta raditi u mediteranskom stilu, sa kombinacijom demit fasade u
pastelnim bojama (beZ, delikatna svetla boja breskve) , prirodnog kamena i kosog
sloZenog krova.

INVESTITOR:

Za Voloshina Natalia po generalnom punomogju UZZ 64 AA 2306396 od 25.12.2017
dana, zastupa Smiayukha Alena

Budva, 26. mart, 2019. god.




IDEJNO RJESENJE ZA IZGRADNJU STAMBENOG OBJEKTA
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TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

Tehnicki opis uz idejno rieSenje

NUMERICKA DOKUMENTACIJA

Prikaz povrsina objekta

GRAFICKA DOKUMENTACIJA
1. Geodetska podloga R 1:250
2. Elaborat parcelacije
3. Sira situacija terena R 1.500
4. Situacija terena R 1:250
5.  Osnova prizemlja R 1:100
6. Osnova sprata R 1:100
7. Osnova krova R 1:100
8. Presjek P-P R 1:100
9. Fasade objekta
10. 3D prikaz objekta
11. 3D montaza



TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA



TEHNICKI OPIS

INVESTITOR: VOLOSHINA NATALIYA
OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT, spratnosti P+1
LOKACIJA: k.p. 2524/1 KO Budva, UP 83, LSL "KomosSevina I", Opstina Budva

Idejno reSenje je uradeno na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata (SI. List RCG br.064/17 od 06.10.2017), urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova izdatih
za izradu investiciono-tehnicke dokumentacije za izgradnju stambenog objekta i
projektnog zadatka investitora.

Urbanisti¢ko tehniCki uslovi su izdati od strane Sekretarijata za urbanizam i odrzivi
razvoj Opstine Budva, pod rednim brojem 06-061-274/3 od 25. 03. 2018. god.

LOKACIJA OBJEKTA | URBANISTICKI PARAMETRI

Prema Urbanisticko tehnickim uslovima na gore navedenoj UrbanistiCkoj parceli
predvida se izgradnja stambenog objekta. List nepokretnosti br. LN 1707 daje uvid da
je predmetna urb. parcela neizgradena, u vlasniStvu Nataliye Voloshine u obimu
prava 1/1 sa nacinom koris¢enja zemljiSta kao gradevinska parcela. Namena UP 83 je
stanovanje srednje gustine.

Predmetna UP 83 je nepravilnog trapezoidnog oblika poduzZznom osom orijentisana
sever-jug. Na severnoj strani parcele posle regulacione linije na 1.50m je planirana
novoprojektovana saobraéajnica na mestu postojeCeg betonskog puta, duz celog
severnog fronta UP 83. Na zapadnoj i isto¢noj strani parcela se grani€i sa susednim
parcelama dok je na jugu kaskadnim zemljiStem u nagibu odvojena od magistralnog
puta Budva- Kotor.

Teren je u velikom padu od severa ka jugu i nesto blaZe od zapada ka istoku, samim
tim parcela ima kompletno otvorenu vizuru ka moru, plazi Mogren 2 i tvrdavi Mogren.
Obzirom da je teren u velikom padu idejno funkcionalno reSenje objekta i njegovo
pozicioniranje na terenu je u velikoj meri uslovljeno ovom cinjenicom.

Stambeni objekat je postavljen centralno kao slobodnostoje¢i u severnom  delu
parcele postujuéi zadate uslove regulacije. Regulaciona linija se nalazi na 1.5m od
ivice novoprojektovane saobracajnice dok je glavna gradevinska linija na severnoj
strani parcele  postavljena na 3.0 Om u odnosu na regulacionu liniju. Sa istone i



zapadne strane bo¢na gradevinska linija - udaljenje od suseda je na 2.50 m od ivice
parcele gde je moguce otvarati otvore normalnih dimenzija bez saglasnosti suseda.

Prema projektnom zadatku projektovana je zatvorena garaza za dva vozila u
severoistocnom delu parcele i plato na parceli za parkiranje dva vozila. Kako je teren u
velikom padu projektovana je rampe za ulaz u garazu dok je sam plato za parkiranje
na parceli u nagibu u oba pravca (prateéi teren saobracajnice koji se penje ka zapadu
i teren koji pada ka jugu — ka objektu). Sama garaza je na koti terena 112.00 mnv.
StepeniStem po terenu pored garaze spusta se do platoa koji nas vodi do ulaznih
vrata objekta na nivou etaze sprata - 109.55 mnv i ujedno nam pruza mogucnost da se
opet stepenistem po terenu spustimo do etaze prizemlja na 106.45 mnv.

UrbanistiCki parametri

Stambeni objekat P+1

LSL Povr§ina BRGP /m? PovrSina Indeks  Indeks Spratn.
"Komosevina I" UP/ m? pod izgr. zauzet
objektom osti
UP 83 2112.0 1267.00 528.00m? 0.60 0.25 P+2
Indeksi izgradenosti i zauzetosti su u potpunosti definisani i dovoljno

"maksimizirani”. U njihovim okvirima graditelji mogu da grade manje kapacitete, ali
vece ne mogu.

Planski definisana buto razvijena gradevinska povrSina BRGP obavezujuca je i
preko nje se ne mozZe graditi. Suteren, podrum i svi vidovi podrumskih (podzemnih)
etaza ne ulaze u BRGP.

Spratnost (broj etaza) je dat kao preporuceni parametar koji se moze prilagodavati
konkretnim programskim zahtevima prilikom projektovanja ali se arhitektonska
postavka mora uklopiti u uslove regulacije (gradevinska linija) i ne moze se
povecéavati planom definisana BRGP.

Obracun povrsina u idejnom reSenju izgradnje stambenog objekta
ETAZA Ukupna bruto povrsina etaze
bruto P/m?/

Prizemlje 166.01
Sprat 150.34
Garaza —pomocni objekat tip1 46.20
Bazen — pomocni objekat tip 3 32.00
Ukupno: 78.20 316.35

Na osnovu Odluke o postavijanju odnosno gradenju i _uklanjanju _pomocnih
objekata(Sl. list CG — opStinski propisi br. 21/14 od 18.07.2014. god. planski




parametri u smislu zauzetosti i izgradenosti urbanisticke odnosno katastarske parcele
za pomocne objekte se NE primenijuju.

UrbanistiCki parametri i idejno reSenje

Zadati urb. parametri LSL "KomoS$evina 1" Idejno resenje
BRGP UP 83 1267.00 m? 316.35 m?
Povrsina pod objektom 528.00 m? 166.01 m?

Idejno reSenje izgradnje stambenog objekta nije prekoracilo zadate urb. parametre
zadate u okviru LSL "KomoSevina I" .

Potreban broj parking mesta se odreduje prema normativu od 1.PM /stanu ili
turistickom apartmanu. Na parceli je projektovano 2 GM u garazi i 2 PM na platou
ispred garaze.

STRUKTURA | OBLIKOVANJE OBJEKTA

Na parceli je planiran stambeni objekat. Orijentaciona dimenzija objekta je
18.40x7.20m. Objekat se sastoji od etaze prizemlja (166.01 m?) i etaZe sprata
(150.34m?). Na terenu je projektovana garaza za dva vozila povrSine 46.20 m2. Krov
objekta slozen kos krov sa nagibima krovnih ravni od 23 °. Objekat ima natkrivenu
terasu sa kosim krovom takode nagiba 23 °. Krov garaze je kos na Cetiri vode sa
nagibima krovnih ravni od 23°.

KONCEPT ORGANIZACIJE PROSTORA:

Objekat posjeduje etazu prizemlja i sprata. Zbog konfiguracije terena glavni ulaz u
objekat je na etaZi sprata.

Komunikacija izmedu etaZza omogucena je unutrasnjim stepenistem kao i stepeniStem
po terenu.

U okviru PRIZEMLJA nalazi se vertikalna komunikacija ispod koje je jednim delom
projektovana ostava po Zelji investitora. Stepeniste je postavljeno centralno u odnosu
na osnovu i deli etazu u dve celine: deo sa prostranim dnevnim boravkom i kaminom,
trpezarijom, kuhinjom i ostavom. Drugi deo se sastoji od kupatila sa tuSem i saunom,
gostinskom sobom,degazmanom i toaletom. Obe celine izlaze na terase u ravni etaze
odakle se stepenistem po terenu dolazi do platoa sa bazenom i natkrivenimdelom za
sedenje i rostil|.

U okviru SPRATA projektovan je ulazni hol sa proSirenjem za garderobu. Stepeniste i
ovde deli etazu na dve zasebne celine. Jedna je master spava¢a soba sa svojm
kupatilom, garderobom i terasom. Druga celina je hodnik sa veSerajem, kupatilom,
spvaéom sobom i terasom i radnom sobom.



FASADA OBJEKTA

Fasada objekata se predvida delom od rezanog i Spicanog kamena d-3cm (preporuka
bracki kamen) preko prethodno postavljene parne brane i veziva d-3cm sa CeliChom
mreZzom koja se veze za zid. Drugi deo fasade se predvida u Demit fasadi. Spoljna
bravarija je od alu profila sa termo prekidom i termopan staklom d=16+4+16mm u
teksturi drveta sa potrebnim Skurama.

Budva, jul, 2019. godine

Milena Babic¢, dip. ing. arh.
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A

PRIKAZ POVRSINA OBJEKTA
INVESTITOR: VOLOSHINA NATALIYA
OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT, spratnosti P+1

LOKACIJA: k.p. 2524/1 KO Budva, UP 83, LSL "Komosevina I", Opstina Budva

Urbanisti¢ki parametri - Stambeni objekat

LSL Povrsina BRGP /m? Povrsina Indeks  Indeks = Spratn.
"KomoSevina I" UP/ m? pod izgr. zauzet
objektom osti
UP 83 2112.0 1267.00 528.00m? 0.60 0.25 P+2

UrbanistiCki parametri i idejno reSenje

Zadati urb. parametri LSL "KomoSevina I" Idejno reSenje
BRGP UP 83 1267.00 m? 316.35 m?
Povrsina pod objektom 528.00 m? 166.01 m?

Obracun povrsina u idejnom reSenju izgradnje stambenog objekta

ETAZA Ukupna bruto povrsina etaze
bruto P/m%

Prizemlje 166.01
Sprat 150.34
GaraZa —pomocni objekat tip1 46.20

Bazen — pomocni objekat tip 3 32.00

Ukupno: 78.20 316.35
Na osnovu Odluke o postavijanju odnosno gradenju i uklanjanju pomocnih
objekata(Sl. list CG  — opstinski propisi br. 21/14 od 18.07.2014. god. planski

parametri u smislu zauzetosti i izgradenosti urbanistiC¢ke odnosno katastarske parcele
zZa pomocne objekze se ne primenjuju.




GRAFICKA DOKUMENTACIJA



SITUACIJA TERENA KAT. PARCELE 2524

K.O. Budva Opétina:Budva
==
o1 | / | | — B
PRA\8
Y\ /
(2
e =
/| 3097 W
2516/2
=
z
—
=
25272 %
. 2521,/7 / ﬁ
121.00
121.89
— BetonSki put o 11715 110.50 /
120.76 115.48 11453 11269 109,55
- 11889 e o1 Bet0n5k| put
- -nn»- 1‘[‘;; es =28 = St = 109.44
118 é
ﬂ — 113.00 ‘ﬁg“ 7>
50
2522
113.32
0757
2529 8
e
IOU[
81 _ |
25
103.42
95.33 L5 9565
93.92 \ 93.98 - 97.30
== Sl W —== - e 97.39
2550
Bl - -
00 ‘
LEGENDA:
“Ss=— Kameni zid
? Betonski elektro stiib
T 7Zid
~—_ Granica KAT. parcele
2524 Broj parcele
-« Kotor
69.59
g 25369‘78 Trotoar 7‘7 I
75 89,77 ‘
POLIGONA MREZA
Point No Easting Northing Elevation
P1 S68945,766 681953969 114,443
P2 568931.209 681988,868 131.021
Referentna BD-16 568626.542 681626244 102242
B | | | B
[{e] al (o] [6)] © [6)] © al o al
o g1 o al oo o ©

RAZMJERA R=1:250
Ekvidistancija 0.50 m
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Septembar, 2006 god. -
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soetskib radova | usiuga - Fodgorica

264; DG7-216-261; 069-085-734

: Hro radun: 510-3898.83
geos@i-comume PiB: 02388839 302
E‘T{fé‘ﬁ%@@i}&{ﬁ.tﬂe _ POV 30/31-03093-4

UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA - BUDVA

U skladu Pravilnikem o dr3avnom premijeru i katastru nepokretnosti
) EEPR L o . s
uime Firme GEQS d.o.0. iz Podgorice (licenca br. 02-1387/3) podnosi

ZAHTJEV 5.
ZA PREGLED | OVJERU MANUALA

Promjena se odnosi na Katastarsku parcelu 2516/1, ..., 2587/1
KO Budva
imalac prava/korisnik : PREDUZECE "MONTERU"D.Q.0.

1. Parcelacija

Parcelacija po DUP-u

Snimanje objekta

Etazna razrada objekia

Etazna razrada posebnog dijela objekta
Omedavanje katastarske parcele

o rstken RGOV UHIUGE

Lo N DA N

PrilaZemo uplate:

1. Makriada za pregled i ovierns: pa racun Uprave za nekrefnine br. 832-1081-58
2. RAT: na rabun br, B32-1082-55.....oivvooeiariscinrasio

FRIMIO;

Dana: 20 god.

za GEOS d.o.o.

PODNOSILAC PRIJAV

p——

T B D B T
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ELABORAT
ORIGINALNIH TERENSKIH PODATAKA O IZVRSENIM
RADOVIMA NA TERENU

Parcelacija po DUP-u kat. parcele 2516/1, ..., 2587/1,
KO Budva - Opétina Budva
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GECS d.o.0. za izvodenje geodetskih radova | usluga - Podgorica
City kvart Celebie 2.3
"iélef(mir+3822{342?ﬁ{)-2&4; fax: (20-290-264; 067-210-261; 065-085.734
E-mail: ofiice@oeos.co.ms Hro radun: 510-3898-83
peos@t-com.me PIB: 02388839 302
WWW.EB0S.CO e PV 30/31-03093.4

UPRAVA ZA NEKRETNINE e : ;

KATASTAR - BUDVA ~~~ j; 2, /).

b : 43 ..{:./‘ ;"; g e

. & o {’ Z}m ‘WT “ M e

Predmet: ZAHTJEV \: | ﬁf/cz)% t [ 24 Jij(%“f
ZA PODATKE O KATASTARSKOJ PARCEL]

B

Molirne Vas da nam dostavite skicu sa koordinatama grani®nib tadaka parcela:

2516/1,2516/7,2516/18 - KO BUDVA
251711,2517/4 ~ KO BUDVA

2524.2578,25?9,2580,2581,2582,2583,2584,258&2586 - KO BUDVA
258711,258712 - KO BUDVA,

kaje su nam potrebne zbog parcelaije po DUP-y

Uz zahtjev Vam dostavijamo uplatu administrativne takse od 5€.

Na osnovu kopije plana detalinib tadaka imz 210 na ime korid¢enja podataka vam dostavijamo
upiaiu od 210E.

Podatke nam moZete poslati na fax: 020 290 264. ili meilom geos@t-com.me

1. AT- ADMINISTRATIVINA TAKSA: na racun br. 8§39-1 082-55

5.60€
2. Naknada ze PODATKE: na racun Uprave za nekretnine br. 832-1081-58 210.00 €
Srdadan pozdray — GEOS!
Podgorica, 15.10.2012.god.
Za GEOS do.o,

TEH. DIREKTOR
AR AN

it

_L,%-f»m:ﬁ:r,agiéa Yukovie dipling.geod.



U skiadu sa Zakonom o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti (“SluZbeni list
Repubilke Crne Gore”, broj 29/2008") dajemo

PUNOMOCJE-SAGLASNOST

na geodetski elaborat koji je izradila firma GEOS d.o.o. iz Podgorice, a koji se odnosi na
Parcelaciju po DUP-u katastarske parcele: 25416/, ..., 2687/1
KO BUDVA — Opétina Budva

SAGLASN!: -
w..._) /

1. Imalac prava / korisnik Preduzeée "MONTERU"D.0.O. Poipis: x,,-zif,-f{'fé’"_;q
LK br. JMB B

za_GEOS_d.oo

N N 1 L Lo

Dana: . .20 _god.



S

OPSTINA BUDVA
Sekretarijat za prostorno pi
Broj: 06-01-9955,2

Budva, 13.11.2012. godina

aniranje { odr¥ivi razyvoj

"MONTERU” d.o.0. Budva

Povodom Vadeg zabieva broj 06-9955/1 od | LAG.2012 godine. 7 izvod is
urbanistickog plana sa tekstualnim tumacenjem za Katastarske parcele 251671, 25167
251673, 2516/8. 2516/9, 2516/10, 25171, 251 743, 2517/4. 2524, 2378, 2579, 2580, 2581,
2582, 2583. 1584, 2585, 2586, 2587/1 i 25872 KO Budva, dostavljamo Vam sledeée

=

TEKSTUALNO TUMACENE

Predmetne katastarske parcele su u obuhvaiu Lokalne swdije Iokacije
KomoSevina 1S list OG - Optinski propist br, 18/]1),

Ratastiska parcela 2316/1 KO Budva Jednim dijelom formira urbanistitky

1 katastarske parcele 2316/1 KO Budva predyvidens

e T e
PANCSIL Dy f kolska

sarag

Batastarsha parcels 2316/7 B0 RBud Jednim dijelony formirg urbanistithu
parcely broj . Preko jednog dijela katastarshe parcele 23167 KO Budva predvidena ie hoisky

g3y nica.

Ratastarska parcela 2516/3 KO Rudva je
pascele broj 8 1 55, Preko jednog dijela kaastarske p
kolska savbradsinica,

dnim dijelom formirg urbanistishe
arcele 2516/3 KO Budva predvidena e

Katastarskas parce
pareelu broj 4,

Preko katastarske parcefe 25169 RO Budva predyidena jo kolska saoby

2516/ KO Budva jednim dijelom formira urbanistickn

aajmesn.

Katastarska parcela 2516/10 KO Budva judmim dijelom formir whbanisicka
parcelu broj 6. Preho jednog dijela katastarske parcele 2516710 KO Budva predvidena e kolska
savhraduin

Ratastarska parcela 23171 KO 1

Sudva jednim dijelom formira urbanisticku
parcel brog 8,



Katasiarska parcela ZK“T?-'J» KO Budva jednum dijelom formira urbamisicke
pareele broj 5 1 6. Preko jednog dijela katastarshe parcele 25174 KO Budva predvidena ke
kolska saobradainica.

Kalaslarska parcela 231773 KO Budva jedmm dijelom formira urbanisticky
parcelu hmi 8. Preko Jednog dijela katastarske parcele 25174 KO Budva prec

saubraéninicn

videna e kolska

Katastarska parcela 2324 KO Budva u cijelost formina urbanistick Pt
B3. Preko jednog dijela katastarske parcele 2324 KO Budva predvidena e kolska s

Katastarska parcela 2578 KO Budva jednin purhan
broj 17 § 18, Preko jednog dijela katastarske parccle 2378 KO Budva wui’m:‘s{;z
sachmdainica.

dijelom Eﬂm

Katastarska parcela 2579 KO Budva jednim dijelom formira urbanisiic
brop 18. Preko jeduog dijela katastarske parcele 2379 KO Budva predvidens
saobradajnica.

LS -E{k.'*s\.g‘;;-\

Katastarska parcela 2380 KO Budva jednim dijelom formir urbanistithu pareeh
brop 17, Preke jednog dijela katastarske parcele 2580 KO Buadva predvidena je koelska
saobradainica,

Katastarskn parcela 2381 KO Budva jednim dijefom formira urbanisticku parcelu
broj {7,

Katastarska parccla 2382 KO Budva jednim dijelom formira urbanistichu parcely
brop 18,

Katastarska parceln 2583 KO Budva jednim dijelom formira urbanistiche parcetn
braj 19,

Katastarska parcela 2384 KO Budva jednim dijelom formirs urbanisticke parcelu
B 19,

Ratasiarska pureela 2585 KO Budva jededm ditelom formira wbanistitke pareele
broj 19, 36 1 32. Preho jedoog dijela kawstarske parcele 2385 KO Budva predvidens je kolska
saobraéainica sa parking prosiorom.

Katastarska parcela 2586 KU Budva jednim dijelom formira urbanistichu pareely

brog 36,

bovastarska parcela "'?"i%“’ i K Budva u cijelosti formira urbanisticke purcele broj
31, 33, 35,37 1 3Y. Katastarska parcela 2387/1 KO Budva jednim dijelom formira urban é\ i
parsele brog 341 36,

Kamstarska parcela 23872 KO Budva jednim dijelom formire urbanistidku
parccle brog 22,

Tekstualno tumadenje se daje. na zabtev imenovanog. a na osnova kopije

katastarskog plana 1 wvida u LS1 § sluZi va sprovodenje parcelacije v Direkeiji 2o
nekretinpe.
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L B0 BR B AN OO O B | granice UP 83

- = = = = glavna gradevinska linija

LEGENDA OZNAKA

novoprojektovana saobracéajnica po LSL
- na mestu postojeéeg betonskog puta
- — regulaciona linija

granice kat. parc. 2524/1 KO Budva

— — boéno udaljenje od suseda na 2.50 m

e GD ulaz u
OBJD ulaz u

\

garazu

objekat

£ 0.00 kota poda prizemlj
109.60mny o preems

- Granitne kocke

Travnate povrsine

: : Poplo¢anje od kamena

URBANISTICKI PARAMETRI ZA UP 83
. povrsina pod indeks indeks
POVRSINA UP 83| objektima BRGP izgradenosti | zauzetosti | SPratnost
LSL "KOMOSEVINA 1" 2112.00 m? 528.00 m? |1267.00 m? 0.60 0.25 P+2
IDEJNO RESENJE 2112.00 m? 166.01 m? 316.35 m? 0.15 0.07 P+1
LEGENDA MATERIJALA

PROJEKTANT:
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TRIA d.o.0. Budva
Prva Proleterska S54/16

tel: +382 68 460 435

VOLOSHINA NATALIYA
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k.p. 2524/1 KO Budva, UP 83, LSL
"KomosSevina | ", Opstina Budva

Vrsta tehnicke dokumentacije :
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Ogovomi inzenjer: .
Milena Babi¢ d.i.a. m

Glavni inZenjer:
Milena Babic d.i.a. oS

Dio tehnicke dokumentacije :

RAZMJERA :

ARHITEKTURA 1:250
Saradnik/ﬁi: PRILOG: Br. priloga : | Br. strane :
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